[image: Gerb_udm]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 сентября 2023 года 								                  № 1617

п. Кез

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета муниципального образования
"Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики"

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 мая 2017 года N 202 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Удмуртской Республики и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики" Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.
3. Определить ответственным за исполнением настоящего постановления Управление финансов Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики".

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Кезский район Удмуртской Республики»                                                                  И.О.Богданов

                                                                Утвержден
                                                                Постановлением Администрации
                                                             муниципального образования
                                                                    "Муниципальный округ Кезский район
                                                                     Удмуртской Республики"
                                                               от 25 сентября 2023 г. N 1617

[bookmark: P41]ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" (далее - реестр источников доходов бюджета) и состав информации, подлежащей включению в реестр источников доходов бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики".
2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации (согласно приложению № 1).
Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в порядке, установленном Администрацией муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики".
4. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.
5. Реестр источников доходов бюджета ведется Управлением финансов Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" (далее - Ответственный орган).
6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр (исключения из реестра) источников доходов бюджета несет участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета.
[bookmark: P55]7. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
1) наименование источника дохода бюджета;
2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий (соответствующие) источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
3) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
4) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
5) информация об органах местного самоуправления, казенных учреждениях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
6) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" (далее - решение о бюджете района);
7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете района;
8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете района с учетом решений Совета депутатов о внесении изменений в решение о бюджете района;
9) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
10) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
11) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете района.
[bookmark: P67]8. В реестре источников доходов бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджета по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджета на основе перечня источников доходов Российской Федерации.
9. Информация, указанная в пункте 7 настоящего Порядка, формируется, ведется и изменяется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики", утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" (далее - Общие требования).
10. Ответственный орган обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 7 настоящего Порядка, в сроки, установленные Общими требованиями.
[bookmark: P83][bookmark: P86]11. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета соответствует структуре, установленной Общими требованиями.
12. Реестр источников доходов бюджета направляется в Совет депутатов в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете района, по форме, утвержденной Управлением финансов Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики".
13. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

[bookmark: _GoBack]
	                                                                                    Приложение №1
                                                                              к порядку формирования и ведения реестра
                                                                                     источников доходов бюджета муниципального образования
                                                                                    "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики"

РЕЕСТР

	источников доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование финансового органа

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

	Наименование бюджета

	Бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

	Единица измерения: тыс. руб.

	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника доходов бюджета
	Классификация доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов  бюджета Кезского района
	План, утвержденный Решением о бюджете на 2022 год (первонач)
	План на 2022 год с учетом поправок (в ред. Решения ….)
	Фактическое поступление за 9 месяцев 2022 года
	Оценка исполнения за 2022 год
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 2023 год
	на 2024 год
	на 2025 год

image1.png